
UCHWAŁA Nr  XIV / 86 / 08

RADY GMINY OSIE

Z dnia 14 lipca  2008 r.

W sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Osie na 2008 r.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ,pkt 9 lit. ,,d’’ oraz lit. ,,i’’ ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591   , z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102. poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 , z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457  z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218)  oraz art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 
195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r.Nr 249 
poz. 2104 i 169, poz. 1420, z 2006 Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 
1218 , Nr 187, poz.1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz Nr 82, poz. 560  ,Nr 88, poz. 587, Nr 115, 
poz. 791 i Nr 140, poz. 984 ) uchwala się co następuje:

§  1. 1. Dochody budżetu przed zmianami wynoszą:                             14.103.091,00 zł. 

                Zwiększyć dochody budżetu o kwotę:                                               110.613,28 zł. 

                W tym:  dotacje o kwotę :                                                                   107.263,28 zł. 

                              dochody własne o kwotę:                                                          3.350,00 zł.

                Dochody budżetu po zmianach wynoszą:                                   14.213.704,28 zł.

     Zmiany określa załącznik Nr 1

            2.  Wydatki budżetu przed zmianami wynoszą:                             15.103.091,00 zł.

      Zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę:                                              28.577,84  zł.

      Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę:                                               139.191.12  zł.

                 Wydatki budżetu po zmianach wynoszą:                                   15.213.704,28 zł.

      Zmiany określa załącznik Nr 2                                                                                    

            3.  Deficyt budżetu zmianach po wynosi:                                                 1.000.000 zł.



§  2. Źródłem pokrycia deficytu stanowi pożyczka z WFOŚiGW w Toruniu.

§  3. Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 3 do budżetu Gminy Osie na 2008 r.- plan 

            finansowania inwestycji w Gminie Osie na 2008 r. – określając plan wydatków  

            inwestycyjnych na kwotę 2.953.267,-zł. 

  

§  4.   Dokonuje się zmian w załączniku Nr 8 do budżetu gminy Osie Na 2008 r.  – Plan 

dochodów  i  wydatków  na  realizację  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2008 r.

§  5.    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób    

            zwyczajowo przyjęty.

                                                      



Uzasadnienie
 

Dochody

Dział 600 – Transport i łączność.

Rozdział  60016 – Drogi publiczne gminne.

§ 6260 – na podstawie zawiadomienia Starostwa Powiatowego w Świeciu z dnia 21.05.2008r. pismo nr WGK-
III-6019/4/2008 dotyczącego planu finansowego robót rekultywacyjnych na 2008 r. z Terenowego Funduszu 
Ochrony  Gruntów  Rolnych  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  zwiększa  się  plan  dochodów  budżetu  o 
kwotę dotacji celowej w wys. 35.000 zł., przeznaczonej na modernizację drogi w m. Łążek.

Dział 801 – Oświata i wychowanie.

Rozdział 80195 – Pozostała działalność.

§ 0960 – do dochodów wprowadza się kwotę 3.350 zł. z tytułu otrzymanych darowizn od osób fizycznych 
i instytucji przeznaczonych na organizację letniego wypoczynku młodzieży szkolnej w ramach obozu 
harcerskiego. 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej.

Rozdział 85395 – Pozostała działalność.

§ 2008 - Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie wspólnej polityki rolnej.
Na podstawie zawiadomienia DNP.EPS.0724-7.1.1-22/08 z dnia 10 lipca 2008 r. Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Toruniu do budżetu wprowadza się kwotę dotacji celowej w wys. 72.263,28 przeznaczonej na 
finansowanie projektu pt. „ Kieruj Swój potencjał – zbliż się do swoich marzeń” o nr w krajowym systemie 
informatycznym:  POKL.07.01.01-04-022/08.  Projekt  został  przyjęty  do  finansowania  w  ramach  Programu 
Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  Priorytet  VII,  Działania  7.1,  Poddziałania  7.1.1  Rozwój  i  upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społeczne (projekty systemowe). 

Wydatki

  
Dział  600 – Transport i łączność.

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne.

§ 6050 –  Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 35.000,-zł z przeznaczeniem na finansowanie 
zadania inwestycyjnego  „ modernizacja drogi gminnej  w m. Łążek.” 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa.

Rozdział 70095 – Pozostała działalność.



Dokonuje się przeniesienia kwoty 2.100 zł. z § 4590 na § 4400. Środki te przeznacza się na opłaty za wynajem 
lokalu socjalnego dla rodziny, wobec której Sąd orzekł tytuł eksmisyjny,  a gminę zobowiązał do zapewnienia 
lokalu socjalnego.

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. 

Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne.

Dokonuje się przeniesienia między paragrafami kwoty 6.000 zł., w celu zabezpieczenia środków na bieżące 
wydatki związane na z funkcjonowaniem jednostek OSP. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie.
 

Rozdział  80195 – Pozostała działalność.
§ 4300 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.350 zł. z przeznaczeniem na wydatki związane z letnim 

wypoczynkiem młodzieży w ramach obozu harcerskiego.

Dział 851 – Ochrona zdrowia

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi.

Na wniosek pełnomocnika do spraw profilaktyki przeciwalkoholowej dokonuje się zmiany   w planie wydatków 
na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zmniejsza się plan wydatków 
na usługi o kwotę 2.000 zł., zwiększając jednocześnie plan wydatków na zakup energii o kwotę 2.000 zł. 

Dział 852 – Pomoc społeczna

Rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze…

Zmniejsza się plan wydatków § 3110 o kwotę 6.461,84 zł. Środki te przenosi się do działu 853 na 
współfinansowanie projektu pt. „Kreuj swój potencjał – zbliż się do swoich marzeń”.

Rozdział 85295 – Pozostała działalność.
Zmniejsza się plan wydatków w § 3110 o kwotę 2.016,00 zł. Środki te przenosi się do działu 853 na 
współfinansowanie projektu pt. „Kreuj swój potencjał – zbliż się do swoich marzeń”.

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej.

Rozdział 85295 – Pozostała działalność.                                                                                  

W tym rozdziale zwiększa się plan wydatków o kwotę 80.741,12 zł. w celu zabezpieczenia środków na 
realizację projektu pt. „Kreuj swój potencjał – zbliż się do swoich marzeń” finansowanego ze środków unijnych 
i budżetu gminy a realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Dział  900 – Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska.

Rozdział 90095 – Pozostała działalność

W celu zabezpieczenia środków na bieżące utrzymanie mienia gminnego dokonuje się przeniesienia kwoty 
10.000 zł. z paragrafów płacowych na zakupy materiałów i usługi.


	Dochody
	§ 2008 - Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie wspólnej polityki rolnej.
	Na podstawie zawiadomienia DNP.EPS.0724-7.1.1-22/08 z dnia 10 lipca 2008 r. Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu do budżetu wprowadza się kwotę dotacji celowej w wys. 72.263,28 przeznaczonej na finansowanie projektu pt. „ Kieruj Swój potencjał – zbliż się do swoich marzeń” o nr w krajowym systemie informatycznym: POKL.07.01.01-04-022/08. Projekt został przyjęty do finansowania w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII, Działania 7.1, Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społeczne (projekty systemowe). 
		
	Wydatki
	                                                                                                                                                                                                      Dział  600 – Transport i łączność.


